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Bp3 octoBa Ha wien 145 cras (6) v unex 227
on 3akoHoT 3a BucokoTo obpasoraue (,Cnyxben
pecnuk Ha PenyOnuka Maxenonnja™ 6p. 82/18 u
LCoyxBen  BECHHK HA Peny6nuka CesepHa
Makegonuja®  6p.  154/19), aupexTopoT  Ha
ATeHLHjaTa 3a KBaIUTET BO BUCOKOTO 0DpasoBaiue,
JIOHECE:

PEIMEHUE
33 MOMETOK O paboTa CTYAHCKATA NporpaMa o
BTOP HHMKJYC HA AKANEMCKH CTY/THH —
nocraumiaomeiu cryauu (60 EKTC) no
LHauuonanna ncropuja va Andanuure Bo
Maxeionnja o 19 u 20 Bex* na JHY
MHCTHTYT 32 AYXOBHO H KYJTYPHO HACJICACTBO
Ha AnbannuTte

1. Co oBa peleHue ce YTBPIYBa /1eKa ce HCTIONHETH
YCNIOBHTE 3a FOYeToK co pabora Ha Cryluckara
nporpaMa of BTOP LUKJIYC Ha aKaAeMCKH CTY/IMH —
nocraurmomexd  cryaun (60 EKTC)  mo
JHauponanna wucropuja  Ha  AnGaduure  BO
Maxenonuja 8o 19 u 20 sex™ na JHY MucrutyT 3a
JIyXOBHO H KYNTYPHO HACIEJICTBO Ha AnOaHLUTe.
2. Opa pelueHue BieryBa BO CHjia €O JICHOT HA
JIOHECY BalbE.

Ob6pasnoxenne

[lo pgobusawe Ha  Pewenuero  3a
axpenuraumja 6p.08-55/7 on 19.11.2024 roausa o
crpana Ha Onb0poT 3a akpeauTaluja Ha BUCOKOTO
obpazosanue, JHY MHucTutyT 32 [AYXOBHO H
KYJATYPHO HacnencTro Ha AnGanuuTe ce o0parth co
Gaparme Gp. 6p.10-17/1 on 27.11.2024 roauna a0
AreHiyja 3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue,
noa naw 6p.08-919/1 ox 27.11.2024 roamka, 3a
yTBpJLyBalbe HA YCIOBHTE 3 MOUeToK co pabora Ha
CTY/MCKaTa [1porpaMa On BTOp LMKAYC Ha
aKaIeMCKH CTYANH —
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN £ LARTI

N& bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e lart€ (,,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisé nr. 82/18 dhe ,,(Jazeld
Zyrtare e Republikés s& Magedonis€ sé Veriut* n
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit tc,
Larté, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t&é programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) pér ,Historia
kombétare e shqiptaréve t& Maqedonisé gjaté
shekujve 19 dhe 20% né IPSH Instituti i
Trashiégimisé Shpirtérore e Kulturore té
Shqiptaréve

I, Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) pér ,,Historia kombétare e
shqiptaréve t& Maqedonisé gjaté shekujve 19 dhe 20”
né IPSH Instituti i Trashégimisé Shpirtérore e
Kulturore t& Shqiptaréve.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-55/7 i datés 19.11.2024 nga ana ¢ Bordit t&
Akreditimit t&¢ Arsimit t& Larté, IPSH Instituti i
T1ashégtm|se Shpirtérore e  Kulturore 1€
Shqiptaréve i drejtohet me kérkesé nr. 10-17/1 i
datés 27.11.2024, Agjencisé s& Cilésisg s8 Arsimit
t& Larté me numrin toné nr. 08-919/1 i datés
27.11.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit (& dyt€ €
studimeve akademike - studime postdiplomike (60
SETK) pér ,Historia kombétare e shgiptaréve (&
Magedonisé gjaté shekujve 19 dhe 20% n¢ IPSH
Instituti i Trashégimisé Shpirtérore e Kulturore t&
Shgiptaréve.
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nocrammiomexn  cryamm (60 EKTC) no
~Haunonanma wcropuja  na AnbaHiure  Bo
Makenouuja Bo 19 1 20 gex* na JHY HuetutyT 32
AYXOBHO M KyNTYPHO HACAEACTBO Ha AnGaHiyTe,

JMpekTopoT Ha Arenumjata 3a KBaTHTET BO
BHCOKOTO obpasosanue, co Pemenue 6p. 08-919/2
on 29.11.2024 ropuna, opmupa  Komucuja 3a
YTBpIyBAE HA WCIONHETOCTA HA YC/JOBMTE 3a
MO4eToK co pabota Ha cTyzuckata nporpava
HaBeaeHa Bo Touka | Ha osa pewenne,
Kowmricujara, na aen 24.12.2024 romuna, M3BPLIH
YBHIL W u3rotBu Mssewraj 6p. 08-919/3 op
25.12.2024 roAuHa, Kajie € HaBEeNeHO Oexa 3a
CTYAHCKaTa MporpaMa Ol BTOP LMKIyC Ha
aKA/ICMCKH CTYIMH — MOCTAMIUIOMCKH CTyauH (60
EKTC) no ,.Haimonanua HCcTOpHja Ha Anbaniure
BO Makenonuja Bo 19 u 20 sex™ ua JHY Hueruryr
38 XOBHO 1 KYJITYPHO HAC/IENCTBO Ha AnGaHumTe,
CC HCMOMHETH YCTOBHTE, COINACHO ONpenduTe
YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0BPasoBarie
(CnyxGen BecHuk Ha PenyGnuka Maxenonnja®
Op. 82/18), VpeaBara 3a HOPMAaTHBHTE W
CTAHIAPINTE 33 OCHOBAIE HA BHCOKOOOPA30BHU
YCTaHOBH M 33 BpIIEbe BHCOKOOOPA30BHA JIgjHOCT
(..Cnyx0Oen BecHWK Ha Penybauka Makejonuja™
Op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo mpemsun wusmecenoro, ce

Oy K&KO BO JHCMIO3MTHBOT HA OBa pelieHHe.

llpasna noyka: [lpotus ora pellenwue,
MOJKE Jia ce 3aBene YNpaseH Crop CO MOAHECY Bambe
Ha Tyx0a no VYnpaBHWOT cyn wa PenyGnuka
Ceeepna Makenouuja, Bo pok o 30 aeHa o aeHor
HA MPHEMOT HA OBA pELIEHHE.

-
MspaGorun/Pérgatiti: Munena Edpenoscra L‘if'w ¢
Onobpu/Lejoi: Sevgil 15521
Jocraseno jo:

- BucokooGpazonnara yeranona;
- Apxupata na AKBO,

REPUBLIKA E MAQEDONISE Si VERIUT

ATEHITHIA 3A KBAJIHTET BO BUHCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé s& Cilési t& Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-919/2 i datés
29.11.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shénuar né pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisioni, mé 24,12.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-919/3 datés
25122024, n& t& cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& dy¢ ¢ studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK) pér
»Historia kombétare e shgiptaréve t& Magedonisé
gjaté shekujve 19 dhe 20 n& IPSH Instituti |
Trashégimis¢  Shpirtérore e  Kulturore &
Shgqiptaréve, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat ¢ p&rcaktuara e né pérputhje me Ligjin
per arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé* nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit & larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
S€ arsimit t€ larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magqedonis&”, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund (€ inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesss deri fe Gjykata
Administrative ¢ Republikés sg Maqedonisé s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit &
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larte;
- Arkivi i ACAL.

Hupexrop/Drejtor
Dr. Rasim ZUFERI
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